Esta condición se mantendrá vigente por un período de 

un año contado a partir de la notificación oficial de elegibilidad emitida por la Unidad de Talento Humano. 
Salario  

Salario Global  Salario Compuesto 

Profesional Asistente 1 B 

en Derecho 

¢ 1.479.708,00 (Prohibición) 
(Un millón cuatrocientos setenta y nueve mil 

setecientos ocho colones con 00/100) 

¢625.400,00 
(Setecientos veinticinco mil cuatrocientos colones 

con 00/100) 

Cada caso es analizado en forma individual conforme la Ley 10.159 Marco Empleo Público y Ley 9635 

1. ÁREAS ACADÉMICAS DE INTERÉS: 

• Nivel Mínimo académico requerido: